
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 053 DE 13 DE JULHO DE 2018.  

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, Matrícula nº. 180912 e 

CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo 

relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 09 de julho de 2018; 

 

 

 

Rondonópolis, 13 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

CONTRATADA 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO 

OBJETO VIGÊNCIA 

COMERCIAL PRIME 

DE MÓVEIS EIRELI 

- ME 

ATA 135/2018 

Pregão 

Presencial: 

43/2018 

Processo: 

157/2018 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DESCARTAVEL, COPA E 

COZINHA, PANELA, PILHA, 

ACONDICIONAMENTO E 

EMBALAGENS. 

09/07/2018 á 

08/07/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 054 DE 13 DE JULHO DE 2018.  

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Art 1º - Designar a servidora VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, Matrícula nº. 180912 e 

CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo 

relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 09 de julho de 2018; 

 

 

 

Rondonópolis, 13 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

CONTRATADA 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO 

OBJETO VIGÊNCIA 

R. MERLIM ROCHA 

DA SILVA - ME 

ATA 136/2018 

Pregão 

Presencial: 

43/2018 

Processo: 

157/2018 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DESCARTAVEL, COPA E 

COZINHA, PANELA, PILHA, 

ACONDICIONAMENTO E 

EMBALAGENS. 

09/07/2018 á 

08/07/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 055 DE 13 DE JULHO DE 2018.  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Art 1º - Designar a servidora VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, Matrícula nº. 180912 e 

CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo 

relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 09 de julho de 2018; 

 

 

 

Rondonópolis, 13 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

CONTRATADA 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO 

OBJETO VIGÊNCIA 

R G DA PAZ EIRELI 

- EPP 

ATA 137/2018 

Pregão 

Presencial: 

43/2018 

Processo: 

157/2018 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DESCARTAVEL, COPA E 

COZINHA, PANELA, PILHA, 

ACONDICIONAMENTO E 

EMBALAGENS. 

09/07/2018 á 

08/07/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 056 DE 13 DE JULHO DE 2018.  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, Matrícula nº. 180912 e 

CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo 

relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 09 de julho de 2018; 

 

 

 

Rondonópolis, 13 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

CONTRATADA 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO 

OBJETO VIGÊNCIA 

MARIA JOSE DOS 

REIS NETO - ME 

ATA 138/2018 

Pregão 

Presencial: 

43/2018 

Processo: 

157/2018 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DESCARTAVEL, COPA E 

COZINHA, PANELA, PILHA, 

ACONDICIONAMENTO E 

EMBALAGENS. 

09/07/2018 á 

08/07/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 057 DE 13 DE JULHO DE 2018.  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, Matrícula nº. 180912 e 

CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo 

relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 09 de julho de 2018; 

 

 

 

Rondonópolis, 13 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

CONTRATADA 

ATA DE 

REGISTRO 

DE PREÇO 

OBJETO VIGÊNCIA 

COMERCIAL HF 

COM. DE PROD. 

DESC. E 

LIMPEZA - EPP 

ATA 140/2018 

Pregão 

Presencial: 

43/2018 

Processo: 

157/2018 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DESCARTAVEL, COPA E 

COZINHA, PANELA, PILHA, 

ACONDICIONAMENTO E 

EMBALAGENS. 

09/07/2018 á 

08/07/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 058  DE 13 DE JULHO DE 2018 . 

  

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá outras providências. 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Conceder autorização ao servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos pertencentes ao 

Patrimônio Municipal para a realização de serviços públicos, dentro da autonomia de sua CNH – 

Carteira Nacional de Habilitação. 

 

Ordem Servidor 

 

01 

 

  VALDOMIRO DA COSTA DOURADO 

 

Art. 2º - Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, onde também permanecerão nos finais 

de semana e feriados. 

 

Art. 3º - A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados, somente será permitida 

por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita do (a) Secretário (a) 

responsável. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI  

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 062 DE 13 DE JULHO DE 2018.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da administração 

para acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, 

firmar o termo de recebimento provisório e definitivo ao 

final do cumprimento contratual. 

 

 

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da 

fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. JOSÉ GILMAR SOARES JUNIOR, Engenheiro Civil, CREA n. 032936, 

servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1556555, para exercer as funções de acompanhamento 

e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do Contrato 

198/2018 – Serviços de Obra Remanescente: “Implantação do Parque das Mangueiras e 

Pavimentação de Logradouros Públicos em torno do Parque das Mangueiras e em locais de 

acesso ao Parque Escondidinho,  no Município de Rondonópolis/MT. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os 

prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 

21/06/2018.  

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se 

 

 

Rondonópolis - MT, 13 de julho de 2018.  

 

 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

  

PORTARIA INTERNA N 205– DE 12 DE JULHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                        

 

                                                                       RESOLVE: 

 

  

Art. 1º - DESIGNAR os servidores: 

 

 Ivair de Souza,  CPF nº. 785.568.721-15, matrícula nº.129488, função: Coordenador Geral 

do Laboratório Central, 

 Sabrina Fonseca Machado, CPF nº 015.949.430-36, matrícula nº 182737, função: 

Coordenadora de Gestão Farmacêutica, que ficarão responsáveis pelo controle e execução 

dos seguintes  contratos: 

 

CONTRATO CIRÚRGIA GONÇALVES LTDA - ME 

Nº. DO CONTRATO 74/2018 

OBJETO Aquisição de equipamentos de uso médico hospitalar e laboratorial 

destinados à estruturação da UPA – Unidade de Pronto Atendimento, 

Ceadas – Centro de Especialidades de Apoio e Diagnósticos Albert 

Sabin, Laboratório Central, Unidades Básicas de Saúde e Centro de 

Nefrologia, junto a Secretaria Municipal de Saúde, nesta cidade, no 

Município de Rondonópolis – MT.. 

VENCIMENTO 08/02/2019 

ATA JAIME TRENTIN & CIA LTDA 

NUMERO 08/2018 

PREGÃO 102/2017 

OBJETO Aquisição de cadeiras, longarina, armários e estantes em aço, para 

atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde, nesta cidade, 

no Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 16/03/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                                                                                   

             Rondonópolis, 12 de julho de 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 206– DE 12 DE JULHO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

                                                                       RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Fabricio Amâncio de Carvalho, CPF nº. 568.706.631-49, 

matrícula nº.178381, função: Supervisor da Odontologia, que ficará responsável pelo controle e 

execução dos seguintes contratos: 

 

CONTRATO BETANIAMED COMERCIAL EIRELI- EPP 

Nº. DO CONTRATO 256/2018 

OBJETO Aquisição de equipamentos odontológicos: bombas  a Vácuo 

odontológica, sistema automática,  destinados  atender  às necessidades 

dos usuários atendidos pela rede Municipal de Saúde, nesta cidade, no 

munícipio de Rondonópolis  - MT. 

VENCIMENTO 28/06/2019 

CONTRATO OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO S/A 

Nº DO CONTRATO 258/2018 

OBJETO Aquisição de equipamentos odontológicos: consultorias odontológicos 

e mocho odontológico, destinados atender às necessidades dos usuários 

atendidos pela rede Municipal de Saúde, nesta cidade, no Município de 

Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 28/06/2019 

CONTRATO J.C. DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO EM 

GERAL - ME 

Nº DO CONTRATO 257/2018 

OBJETO Aquisição de equipamentos odontológicos: Amalgamador Capsular, 

Aparelhos de Fotopolimirizador, aparelho de Profilaxia, Negatoscópio, 

Mocho Odontológico, Unidade Auxiliar de Bomba a Vácuo e filtros de 

ar (Odontológico), destinados atender às necessidades dos usuários 

atendidos pela Rede Municipal de Saúde, nesta cidade, no município de 

Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 28/06/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                                              Rondonópolis, 12 de julho de 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 13/07/2018. 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 13 de julho de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 
________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

968/2018 1302302 
Lauracy Rosa 

Ferreira 

Analista 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 04/07/2018 – 

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

968/2018 167827 
Marluce Dias de 

Franca 

Técnico 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 05/07/2018 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

968/2018 18848 
Francisca Alves 

Bezerra 
Assistente Técnico 

03 dias – a partir do dia 

10/07/2018 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

968/2018 95923 
Gislene Maria 

Brandao Ferreira 
Apoio Instrumental 

01 dia no dia 09/07/2018 – 

Licença Médica. 

968/2018 180734 

Maria da 

Conceicao 

Honorio Souza 

Auxiliar de 

Desenvolvimento 

Infantil 

03 dias – a partir do dia 

11/07/2018 – Licença Médica. 

968/2018 169633 

Maria Zuleide 

Machado de 

Freitas 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

60 dias – a partir do dia 

11/07/2018 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

968/2018 109991 
Jeovania Maria 

Cardoso 
Apoio Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

11/07/2018 – Licença Médica. 

968/2018 151823 
Neide Pukoski do 

Rego 
Apoio Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

11/07/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

968/2018 1557623 
Laura Cristina 

Bruneli Rego 
Fisioterapeuta 

02 Dias – a Partir do dia 

12/07/2018 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 972/2018 

 

 
Rondonópolis, 13 de julho de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 977/2018 

 
 

Rondonópolis, 13 de julho de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

_________________________________________________________________________ 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

183784 
Luciana Abreu 

Horta 

Especialista Em 

Saúde Saúde 
60 dias – no período de 

06/09/2018 a 04/11/2018 
Medico 

207349 
Aparecida Paulo de 

Moraes Barros 
Docente Educação 

60 dias – no período de 

05/11/2018 a 03/01/2019 

De acordo com a Decisão do INSS concedida a favor da servidora Maria Ivonete Garcia e 

Oliveira, matrícula nº 1554206, NB 6225005165, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença até o dia 11/07/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 13/07/2018. 

 

 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 973/2018 

 

 

 

Rondonópolis, 13 de julho de 2018. 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

96458 

Luiz 

Carlos de 

Souza 

Weber 

Técnico de 

Enfermagem - 

SAMU 

 Concedidos 15 dias de licença médica de 

competência do município, no período de 

05/07/2018 a 19/07/2018. 

 Encaminhado ao INSS a partir do dia 20/07/2018, 

para avaliação e decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-doença. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 13/07/2018. 

  

 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 974/2018 

 

 

 

 

Rondonópolis, 13 de julho de 2018. 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

223883 
Samuel Lopes de 

Souza 

Técnico de 

Enfermagem - 

SAMU 

 Concedidos 15 dias de licença médica de 

competência do município, no período de 

11/07/2018 a 25/07/2018. 

 Encaminhado ao INSS a partir do dia 

26/07/2018, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao requerimento do 

benefício auxílio-doença. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Código de Publicação: 978/2018 

 

 

 

Rondonópolis, 16 de julho de 2018. 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 
________________________________________________________________________________ 

Retificar a perícia médica realizada no dia 27/06/2018, publicado no DIORONDON nº 4230, do 

dia 27/06/2018, pg. 54. 

 

 

ONDE SE LÊ: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

LEIA-SE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

e 

 

ONDE SE LÊ: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

LEIA-SE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

RESUMO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO: 6/2018 

PROCESSO: 160/2018 - ATA Nº 141-2018 – EMPRESA: JOSE JADIR FACCIO 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

 
________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E CONTROLADORIA GERAL 

 

 

CONVITE 

 

 

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis/MT, por meio da Secretaria de Planejamento, 

Coordenação e Controladoria Geral, convida toda comunidade a participar da Audiência Pública onde 

será apresentado e discutido o Projeto da Lei de Diretrizes Orçamentárias o Exercício de 2019 (LDO 

2019). 

 

  

Venha participar, sua presença é fundamental! 

  

 

DATA 

19 de Julho 2018 

  

 

HORÁRIO 

18:00h 

 

  

LOCAL 

Auditório do Paço Municipal 

 

 

 
 
Entrada pelo portão lateral na Rua Barão do Rio Branco 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

PORTARIA  Nº 2.083 DE 11 DE JULHO DE  2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE 

APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, COM PROVENTO 

INTEGRAL AO SR. JOSÉ LAZARO PEREIRA FERREIRA. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, 

publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ... 

 

 

 

          CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso III da 

Constituição Federal de 1988; artigo 47, inciso III da Constituição do Estado de Mato Grosso; 

 

                              
          CONSIDERANDO tratar-se de servidor efetivo de acordo com a Portaria 

do Executivo Municipal nº 2.154, de 10/03/1993, que dispõe sobre a nomeação do Sr. JOSÉ 

LAZARO PEREIRA FERREIRA, para o Cargo de Médico, aprovado em concurso público 

municipal com efeitos a partir da data de 10/03/1993. 

 

 

CONSIDERANDO a Resolução Normativa do TCE/MT nº 001/2009, de 

17 de fevereiro de 2009 do TCE e suas alterações. 

 

 

          CONSIDERANDO como tempo de contribuição a Certidão expedida pelo 

Impro - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob o 

nº 625/2018 o período de: 10/03/1993 a 27/06/2018 – totalizando: 9.241 dias, correspondente 

a 25 (vinte e cinco) anos, 03 (três) meses e 26 (vinte e seis) dias. 

 

 

CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de nº 

2018.03.26989P pela Gerência de Benefícios Previdenciários do Impro de acordo com a 

legislação em vigor;  

 

 

CONSIDERANDO o laudo médico da Junta Médica Oficial do Município 

de Rondonópolis, reconhecendo a incapacidade do Servidor para o Serviço Público a partir de 

28/06/2018; 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

       

RESOLVE: 

  

 

 

 Artigo 1º - Conceder o benefício de APOSENTADORIA POR 

INVALIDEZ, e os proventos com a integralidade da última remuneração de contribuição ao Sr. 

JOSÉ LAZARO PEREIRA FERREIRA, portador do RG nº 9.438.702-3 SSP/SP, expedida 

em 14/10/2014, CPF/MF de nº 621.221.268-68, Título de Eleitor nº 0104 8459 1805 – zona 045 

– seção 0143, PIS/PASEP nº 1.703.873.298-4, efetivo no cargo de Especialista em Saúde, Perfil: 

Médico, Nível: ESPCSAUDE, Referência: 09, Classe: MEDESP, matrícula nº 37281-2, lotado 

na Secretaria Municipal de Saúde de Rondonópolis – MT. 

 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com o disposto no Artigo 40, §1º, I com 

redação dada pela EC nº 41, de 19/12/2003, combinada com o art 6º-A da EC 41/2003 

acrescentado pela EC 70/2012; artigo 122 da Lei Orgânica Municipal; artigos 12,I,“a”,12-A e 14 

da Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005 alterada pela Lei 8.416 de 09/04/2015; e laudo médico 

pericial, até  posterior deliberação; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a data de 28/06/2018, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

Rondonópolis (MT), 11 de julho de 2.018. 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

 

LUCINETE RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Gerente de Benefícios  Gerente de Finanças e Investimentos 

 

_____________________________________________________________________________ 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO  Nº 001/2018 AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 010/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2017. 

 

Tornar pública a adesão à Ata de Registro de Preços 028/2017, realizada por meio do Pregão 

Presencial nº 010/2017, lançado pela Prefeitura Municipal de Pedra Preta, para futura e eventual 

contratação de empresa especializada no fornecimento de sistemas de software contábil e de gestão 

para atender as necessidades do IMPRO, totalizando o valor global para 12 (doze) meses é de R$ 

216.470,00 (Duzentos e dezesseis mil quatrocentos e setenta reais). A íntegra do ato de Adesão e 

demais documentos encontram-se nos autos, no Instituto Municipal de Previdência Social dos 

Servidores de Rondonópolis-MT – IMPRO. Fundamento Legal: Regida pela Lei Federal n.º 10.520, 

de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Municipal n.º 4.292, de 19 de junho de 2006, publicado no 

Diário Oficial de Rondonópolis de 21 de junho de 2006, que regulamenta a modalidade do Pregão, 

publicado no Diário Oficial de Rondonópolis de 21 de junho de 2006, Decreto Municipal 6.085, de 

17 de dezembro de 2010, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar n.º 

123/2006 e subsidiariamente pela Lei Federal 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e 

da lei 9.648/98) e ainda pelo Decreto n° 3.931 de 19/09/2001 e Decreto Federal n° 7892/2013.  

 

Rondonópolis, 29 de junho de 2018. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

DIRETOR EXECUTIVO 

 

 

 
 
 

_____________________________________________________________  
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.242 de 13 de julho de 2018, sexta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 025/2018 

 

 
A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial SRP Nº. 

025/2018, sendo o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ENGENHARIA E MEDICINA DO TRABALHO E SAÚDE OCUPACIONAL PARA 

REALIZAR: SERVIÇOS DE MEDIÇÕES; AVALIAÇÃO MÉDICA; ATUALIZAÇÃO DE 

PROGRAMAS PCMSO – NR-7, PPRA – NR- 9 E LTCAT, COM AVALIAÇÕES E EXAMES 

INERENTES A MEDICINA DO TRABALHO; devidamente homologado pelo Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Adm/Financeiro; sagrou-se vencedora a seguinte empresa participante, 

conforme abaixo: 

 

ITEM 1 – PROGRAMAS, LAUDOS E EXAMES AMBIENTAIS 

RAZÃO SOCIAL  PREÇO TOTAL  

GLOBAL 

SESI SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA 

CNPJ: 03.940.848/0001-99 

R$ 31.760,00 

 

ITEM 2 – EXAMES MÉDICOS 

RAZÃO SOCIAL  PREÇO TOTAL  

GLOBAL 

SAÚDE OCUPACIONAL SERVICE LTDA EPP 

CNPJ: 20.840.851/0001-50 

R$ 106.900,00 

 

 AFIXE-SE 

 PUBLIQUE-SE. 

 

 

Rondonópolis - MT, 13 de julho de 2018. 

 

 

 

Erazilene Valentim Silva 

PREGOEIRA 

                       
 
                 

__________________________________________________________________EM BRANCO 

 


		2018-07-16T14:28:47-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




